
令和７年１０月１日 

 学校長 殿 

公益社団法人全国工業高等学校長協会 

  理事長 守屋 文俊 

 （公印省略） 

 

熊本地方における記録的豪雨による被災支援について 
 

 平素より、本協会の事業について、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

 令和７年８月１０日（日）から１１日（月）にかけて、熊本地方は線状降水

帯の発生により記録的な豪雨に見舞われ、広範囲にわたって甚大な被害が発生

いたしました。被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 

 本協会といたしましては、熊本県立小川工業高等学校がこの豪雨により

甚大な被害を受けたことを受け、一日も早い復旧・復興を願うとともに、

支援を行うことを決定いたしました。 

つきましては、関係各位にご理解を賜り、下記のとおり支援金のご協力

をお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 目  的 記録的豪雨により被災した熊本県立小川工業高等学校への支援 

 

２ 方  法 各学校からの支援金による被災支援 

 

３ 受付期間 令和７年１０月２０日（月）～令和７年１１月２８日（金） 

 

４ 振込口座 郵便振替口座記号番号：００１３０－６－１２６３８２ 

   加入者名：公益社団法人全国工業高等学校長協会 

   通信欄には「令和 7年 8月熊本地方豪雨災害被災支援」と 

ご記入くださいますようお願いいたします。 

       手数料は、各学校等でご負担をお願いいたします。 

 

５ 問合せ先  全国工業高等学校長協会 事務局長 湯澤 修一 

     TEL 03-3261-1500 FAX 03-3261-2635 

   E-mail yuzawa＠zenkoukyo.or.jp 


